



همکاری آحاد مردم، لازمه موفقیت سرشماری نفوس و مسکن است

همکاری و تعامل نزدیک آحاد مردم با ماموران سرشماری نفوس و مسکن 90 لازمه موفقیت این طرح و به موازات آن مقدمه برنامه ریزی های مناسب و دقیق کلان در سطح کشور است.

همکاری و تعامل نزدیک آحاد مردم با ماموران سرشماری نفوس و مسکن 90 لازمه موفقیت این طرح و به موازات آن مقدمه برنامه ریزی های مناسب و دقیق کلان در سطح کشور است.

از امروز که این طرح مهم ملی در سطح شهرها و روستاهای کشور آغاز می شود، می تواند تضمین کننده برنامه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باشد که در این زمینه آمار درست و دقیق از الزامات و مقدمات برنامه چینی است تا بر اساس آن مشکلات و معضلات کشور به دست آمده و برنامه های مختلف و راه کارهای رفع آنها به مورد اجرا گذاشته شود.

رئیس ستاد سرشماری نفوس و مسکن در آذربایجان شرقی، با تاکید بر همراهی مردم با ماموران سرشماری، گفت: اگر این همکاری و ارایه اطلاعات دقیق از خانوارها محقق نشود، به طور قطع آینده کشور و برنامه ریزی های کلان دچار وقفه و البته با خسران مواجه خواهد شد.

فرخ مسجدی افزود: انتظار می رود در مدت 20 روزه اجرای طرح سرشماری نفوس و مسکن در آذربایجان شرقی، احاد مردم در شهرها، روستاها و آبادی ها با به همراه داشتن مدارک لازم از جمله شناسنامه و کارت ملی، به سئوالات ماموران سرشماری به دقت پاسخ دهند.

وی، تعداد افراد دخیل در سرشماری نفوس و مسکن سال 90 در آذربایجان شرقی را شش هزار و 315 نفر اعلام کرد که این افراد در 20 شهرستان، 58 شهر، 44 بخش، دو هزار و 730 آبادی و 141 دهستان اقدام به آمارگیری و جمع بندی اطلاعات از مردم خواهند کرد.

مسجدی، با تاکید بر اهمیت و ارزش سرشماری در نحوه برنامه ریزی کلان کشور، همکاری آحاد مردم با ماموران سرشماری را لازمه موفقیت این طرح ملی برشمرد و گفت: آمار مقدمه هرگونه برنامه ریزی است تا در سال های آینده هر طرح و پروژه ای در کشور با کمترین هزینه اجرا شود.

در همین ارتباط مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات استانداری آذربایجان شرقی گفت: ماموران آمارگیر از دوم آبان ماه / امروز/ به مدت 20 روز با مراجعه به درب منازل اقدام به سرشماری خواهند کرد.

بیت الله عبداللہی اظهار کرد: این افراد، اطلاعات مربوط به نفوس، مسکن و آبادی های را با سئوال هایی در زمینه جنس، سن، دین، وضعیت سواد و اشتغال هر یک از اعضای خانوارها از مردم کسب خواهند کرد.

وی اضافه کرد: همچنین اطلاعاتی همچون مساحت زیربنای محل سکونت، نوع اسکلت واحد مسکونی، مصالح عمده به کار رفته در بنا، امکاناتی نظیر برق، آب، گاز و تلفن از سئوال شوندهگان، پرسش و در پاسخنامه مربوطه درج خواهد شد.

عبداللہی گفت: براساس ماده هفت قانون مرکز آمار ایران، اطلاعات جمع آوری شده محرمانه بوده و فقط به صورت عمومی و براساس تقسیمات جغرافیایی قابل انتشار است.

بدون تردید، ارایه اطلاعات درست و دقیق توسط مردم به آمارگیران نه تنها برای خود خانوارها می تواند تبعات مثبت و قابل توجهی در قالب برنامه های اقتصادی و اجتماعی داشته باشد، بلکه می تواند راهگشای بسیار از معضلات امروزی جامعه از جمله بیکاری، مشکلات مربوط به مسکن و سایر معضلات گریبانگیر خانواده های ایرانی باشد.

با توجه به فرصت 20 روزه اجرای طرح سرشماری نفوس و مسکن، وجود حداقل یکی از اعضای خانوارهای ایرانی در مدت زمان اجرای این طرح لازم و ضروری است، چراکه عدم آمارگیری از یک خانواده می تواند، ادامه سرشماری را با مشکلات عدیده ای مواجه سازد، چراکه رعایت زمان یکی از عناصر بسیار مهم و اصلی اجرای این طرح ملی می باشد.

معاون برنامه ریزی استاندار و رئیس ستاد سرشماری نفوس و مسکن سال 90 در آذربایجان شرقی، با تاکید بر اهمیت رعایت زمان توسط ماموران سرشماری، گفت: یک دقیقه تاخیر در تهیه هر فرم پاسخ گوئی، منجر به تاخیر سه روزه سرشماری نفوس و مسکن می شود.

فرخ مسجدی افزود: علاوه بر اینکه ماموران سرشماری باید در تهیه فرم ها دقت لازم و رعایت زمان را مد نظر داشته باشند، از مردم نیز انتظار می رود با پاسخ های درست، مفید و مختصر، در اجرای این طرح ملی همکاری های لازم را داشته باشند.

وی، با بیان اینکه یکهزار خودرو برای سرشماری نفوس و مسکن در آذربایجان شرقی نیاز است، افزود: این تعداد خودرو باید از سوی دستگاه های اجرایی و نهادها و ارگان های مختلف تامین شود که همکاری و مساعدت آنها با استانداری بسیار مهم و ضروری است.

مسجدی اضافه کرد: علاوه بر این تعداد خودرو، 115 دستگاه رایانه نیز برای اجرای امور مختلف سرشماری در استان و شهرستان های

مختلف نیاز است که در این زمینه باید فرمانداری ها با تعامل دستگاه های اجرایی مساعدت های لازم را به عمل آورند. وی، انجام کارهای فرهنگی در راستای اطلاع رسانی از نحوه سرشماری نفوس و مسکن را از جمله اقدامات ستاد اجرایی این طرح در سطح استان برشمرد و گفت: در این رابطه مسابقه نقاشی ویژه دانش آموزان مقطع ابتدایی و راهنمایی با موضوع سرشماری برگزار می شود.

مسجدی، هدف از اجرای این مسابقه را اطلاع رسانی و فراهم سازی زمینه مشارکت آحاد مردم و همکاری با ماموران سرشماری عنوان کرد که طی آن دانش آموزان مقطع ابتدایی با نقاشی های خود با موضوعات ' مامور سرشماری ' و ' خانه و خانواده ما در سرشماری ' می توانند در آن شرکت می کنند.

وی اضافه کرد: دانش آموان مقطع راهنمایی نیز از طریق روزنامه دیواری با موضوعات ' سرشماری عمومی نفوس و مسکن در ایران '، ' تاریخچه ، ویژگی های، کاربردها و نتایج ' و دانش آموزان دوره متوسطه با انشاء نویسی با موضوعات ' نقش و اهمیت سرشماری در پیشرفت کشور ' و ' نقش مردم در اجرای هرچه بهتر سرشماری ' در این مسابقه فرهنگی شرکت کرده اند. نخستین سرشماری عمومی ایران به سال 1335 انجام گرفت و پس از آن تا سال 1385 هر 10 سال یکبار این سرشماری صورت می گرفت.

طبق مصوبه هیات دولت در سال 1386 مقرر گردید اجرای سرشماری نفوس و مسکن هر پنج سال یکبار انجام بگیرد. براساس سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال 1385، آذربایجان شرقی با مساحت 45 هزار و 491 کیلومترمربع سه میلیون و 603 هزار و 456 نفر جمعیت دارد.